
Protokół nr 2/10 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 13.05.2010 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

oraz zaproszeni goście: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Zdzisław Michael – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie 

3. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty. 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 1000 a 

zakończyło o godz.1215. 

Wszystkich przybyłych przywitał Przewodniczący Komisji Wojciech Kaczyński. Następnie 

przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Analizy sieci przedszkoli i szkół w Gminie Paczków oraz informacja na temat dowozu dzieci 

do szkół  

3. Rozpatrywanie pism napływających do Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący Komisji poinformował, ze protokół z posiedzenia Komisji nr 1/10 z dnia 

11.03.2010 r. który był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego 

treścią. Następnie poddał protokół pod głosowanie. Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie 

przyjęła protokół nr 1/10 z dnia 11.03.2010 r. 

Na tym pkt.1 został zamknięty. 

Do pkt 2. 

Naczelnik Wydziału Oświaty K. Rolka omówiła projekty organizacyjne szkół i przedszkoli w 

Gminie Paczków. Poinformowała, że w Szkole Podstawowej Nr 2 w Paczkowie jest o 1 oddział 

mniej niż w roku poprzednim. Obecnie jest 11 oddziałów gdzie będzie się uczyć 228 uczniów. 

Jest około o 30 uczniów mniej. W Szkole Podstawowej Nr 3 w Paczkowie jest też mniej o 1 

oddział. Obecnie jest 14 oddziałów gdzie uczyć się będzie 293 uczniów. Jest pismo od rodziców 

klas III Szkoły Podstawowej Nr 3, aby nie łączyć dzieci w dwie klasy IV 30 osobowe. Jest 13 

orzeczeń o kształceniu specjalnym w tych klasach. Żeby utworzyć oddział integracyjny to w 

oddziale może być od 3 do 5 dzieci z orzeczeniami liczba całkowita uczniów w takim oddziale 

 



nie może być większa niż 20 uczniów. Jest decyzja taka, że pozostają trzy oddziały klas IV.  

Poinformowała, że w Przedszkolu w Kamienicy będzie tworzony oddział integracyjny i taki 

oddział będzie następnie tworzony w Szkole Podstawowej w Kamienicy.  

W Szkole Podstawowej w Trzeboszowicach jest 6 oddziałów gdzie uczyć się będzie 141 

uczniów. W Szkole Podstawowej w Kamienicy jest 6 oddziałów i 75 uczniów. 

J. Soszek zauważył, że zastanawiają się nad klasami 30 osobowymi w Szkole Podstawowej Nr 3 

w Paczkowie, a tutaj w Kamienicy są klasy 9 osobowe. Nienormalną sytuacją jest klasa 9 

osobowa i jest to problem dla gminy. 

K. Rolka poinformowała, że chciano utworzyć oddział integracyjny w Szkole w Kamienicy, ale 

rodzice nie chcieli posłać tam dzieci z orzeczeniami, a z samej Kamienicy takich dzieci było za 

mało. 

W Gimnazjum Publicznym jest 20 osobowy oddział integracyjny.  

Następnie poinformowała, że do Przedszkola Publicznego Nr 1 w Paczkowie jest zapisanych 73 

dzieci. Do Przedszkola Publicznego Nr 2 jest zapisanych 110 dzieci. Do Przedszkola Publicznego 

Nr 3 jest zapisanych 87 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Unikowicach jest zapisanych 14 

dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Ujeźdźcu jest zapisanych 11 dzieci. Do Przedszkola 

Publicznego w Wilamowej jest zapisanych 21 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w 

Dziewiętlicach jest zapisanych 21 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Trzeboszowicach jest 

zapisanych 26 dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Starym Paczkowie jest zapisanych17 

dzieci. Do Przedszkola Publicznego w Gościcach jest zapisanych 22 dzieci. Do Przedszkola 

Publicznego w Kamienicy jest zapisanych 33 dzieci. W oddziale żłobkowym jest 12 miejsc, a 

chętnych jest 16 osób. 

W. Nowakowska zadała pytanie jak wygląda sprawa czesnego w przedszkolach? 

K. Rolka odpowiedziała, że jest przygotowany projekt uchwały określający zasady i wysokość 

czesnego. 

Z. Michael zaproponował, aby zająć się problemem żłobka, gdyż jest dużo więcej chętnych niż 

miejsc.  

K. Rolka odpowiedziała, że jeżeli uruchomi się dodatkowy oddział żłobkowy to na opiekunkę nie 

może przypadać więcej niż 10 dzieci. 

E. Chronowska stwierdziła, że zdaje sobie sprawę, że utworzenie dodatkowego żłobka to są 

dodatkowe koszty, ale społeczeństwo jest na tyle świadome, że młode matki chcą pracować i 

dzieci oddawać na 8 godzin do żłobka. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że Gmina jest od tego, żeby bez względu na koszty dbać o 

mieszkańców. 

 



Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie można rozpatrywać tego pod względem że gmina ma 

obowiązki a rodzice prawa. Że gmina ma obowiązek tworzyć przedszkola, żłobki i organizować 

dowóz. Zadał pytanie czy np. we Wrocławiu miasto organizuje dowóz dzieci do przedszkoli? A 

przecież niejednokrotnie odległości do przedszkoli też są znaczące. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że we Wrocławiu mają do dyspozycji wiele placówek i każdy rodzić 

może wybrać sobie placówkę, do której chce posłać dziecko. 

J. Soszek stwierdził, że Gmina to nie jest instytucja charytatywna. Jeżeli tworzy się żłobek to 

rodzic powinien płacić za niego tyle ile się należy. Jeżeli żłobek będzie kosztował 400 zł. to 

wówczas będzie wiadomo ile jest chętnych i czy trzeba otwierać dodatkowy żłobek. 

E. Chronowska stwierdziła, że nikt nie mówi, że żłobek ma być za darmo. 

J. Soszek zadał pytanie ile kosztuje utrzymania jednego dziecka w oddziale żłobkowym? 

K. Rolka odpowiedziała, że jest to trudno określić gdyż koszty są wspólne dla przedszkola i 

oddziału żłobkowego. Stwierdziła, że dobrze byłoby otwierać oddziały żłobkowe przy 

istniejących przedszkolach. Należałoby się zastanowić nad całą siecią przedszkoli i stwierdzić 

czy chcemy mieć małe przedszkola na wsiach. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Paczkowie powinny 

być tylko dzieci najmłodsze 3 i 4 latki, natomiast dzieci starsze powinny być przeniesione do 

pozostałych przedszkoli. 

Z. Michael stwierdził, że powinno być przeanalizowane czy dzieci zapisane do przedszkoli maja 

rodziców pracujących czy też niepracujących. Obecnie rodzicom niepracującym opłaca się 

posyłać dzieci do przedszkoli bo czesne kosztuje tylko 50 zł. 

W. Krótkiewicz poinformował, że w Przedszkolu w Gościcach dzieci po obiedzie na dywanie 

przykryte kocykiem śpią. Zadał pytanie czy można zakupić jakieś materace, żeby nie spały na 

podłodze? 

K. Rolka odpowiedziała, że dyrekcja Przedszkola nie zgłaszała zapotrzebowania na materace. 

Nikt z nią na ten temat nie rozmawiał. 

W. Krótkiewicz poinformował, że dyrektorka mu powiedziała, że przepisy zabraniają kładzenia 

dzieci spać na materacach. 

K. Rolka odpowiedziała, że nie zna sprawy i na chwilę obecną nie wie czy dzieci mogą czy nie 

mogą spać. Ponadto poinformowała, że w pozostałych przedszkolach dzieci nie śpią. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja dokonała analizy sieci przedszkoli i 

szkół w Gminie Paczków oraz przyjęła informację na temat dowozu dzieci do szkół. Komisja 

wniosek przyjęła jednogłośnie. 

 



Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja w prosi o przygotowanie realnych 

kosztów utrzymania jednego dziecka w oddziale żłobkowym w Paczkowie. Komisja wniosek 

przyjęła jednogłośnie. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt. 2 posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo w sprawie połączenia trzech klas trzecich w Szkole 

Podstawowej Nr 3 w Paczkowie w dwie klasy czwarte. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja przyjęła do wiadomości pismo w 

sprawie połączenia trzech klas trzecich w Szkole Podstawowej Nr 3 w Paczkowie w dwie klasy 

czwarte. 

Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji odczytał pismo odnośnie zmiany nazwy pomnika przy ul. Armii 

Krajowej. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja zapoznała się z wnioskiem 

obywatelskim odnośnie zmiany nazwy pomnika przy ul. Armii Krajowej. Komisja wniosek 

przyjęła jednogłośnie. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący zakończył posiedzenie 

Komisji.  

Protokołowała:      Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Wojciech Kaczyński 

 


